СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 05.07.2017           № 166
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Каневской район от 27 ноября 2012 года № 239 «Об учреждении звания

«Почетный гражданин Каневского района»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях поощрения граждан за
деятельность, направленную на обеспечение благополучия и процветания
Каневского района Совет муниципального образования Каневской район
р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Каневской район от 27 ноября 2012 года № 239 «Об учреждении звания
«Почетный гражданин Каневского района» Положение о звании «Почетный
гражданин Каневского района» следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.2. пункта 2 раздела IV изложить в следующей редакции:
«2.2. ежемесячная денежная компенсация расходов на оплату коммунальных
услуг в размере 2100 рублей, которая подлежит ежегодной индексации по
установленному Министерством экономического развития Российской
Федерации индексу-дефлятору. С момента подачи письменного заявления в
администрацию муниципального образования Каневской район, указанная
ежемесячная денежная компенсация расходов на оплату коммунальных услуг
выплачивается пережившим супругам Почётных граждан (если они не
вступили в другой брак).»;

1.2 Пункт 3 раздела IV изложить в следующей редакции: «В случае
смерти Почетного гражданина его погребение при отсутствии противоречий с
волеизъявлением умершего по согласованию с супругом (супругой), близкими
родственниками (дети, родители, усыновленные, усыновители, родные братья и
родные сестры, внуки, дедушка, бабушка), иными родственниками либо
законными представителями умершего, а при отсутствии таковых - иными
лицами, взявшими на себя обязанность осуществить погребение умершего
Почетного гражданина, производится на участке почетных захоронений
кладбища станицы Каневской.

Лицам, указанным в абзаце первом настоящего пункта, согласно